(B) 重大變動

除本通函所載事項外，董事會並不知悉自本公司最近期刊發之經審核綜合財

務報表之結算日以來，本公司之財務或業務狀況或前景有任何重大變動。

(C) 營運資金

董事經審慎周詳考慮後認為，撇除不可預見之重大情況，根據餘下集團之內

部資源，餘下集團有充足營運資產以供未來12個月之所需。

– 72 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下概述餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表、備考綜合收益表及備考

綜合現金流量表，以供說明之用，其根據下文所載附註為基準編製，旨在說明建議

出售本公司絕大部分營運業務及資產對備考綜合資產負債表之影響（猶如出售事項

已於二零零七年六月三十日完成），以及對備考綜合收益表及備考綜合現金流量表

之影響（猶如轉讓已於二零零六年七月一日完成）。編製本未經審核備考財務資料僅

供說明之用，且基於其假設性質，其不一定能真實反映餘下集團假設出售事項於二

零零六年七月一日、二零零七年六月三十日或於任何未來日期完成後之財務狀況、

業績及現金流量。

1. 餘下集團於出售事項完成後之未經審核備考資產及負債表

(A) 緒言

編製餘下集團於未經審核備考資產及負債表旨在說明出售事項之影響。

餘下集團之未經審核備考資產及負債表乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說

明出售事項對餘下集團於二零零七年六月三十日之財務狀況之影響，猶如出售事項

已於二零零七年六月三十日完成。本報表乃由董事編製，僅供說明之用，而由於其

性質使然，本報表未必能如實反映倘若出售事項於二零零七年六月三十日或任何未

來日子完成，餘下集團之財務狀況。

餘下集團之未經審核備考資產及負債表乃按照本集團於二零零七年六月三十

日之經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零七年六月

三十日止年度之年報），並作出有關出售事項之(i)直接應佔交易；及(ii)有事實支持

之備考調整。

餘下集團之未經審核備考資產及負債表乃按照多項假設、估計及不確定因素

而編製。因此，餘下集團附有之未經審核備考資產及負債表並非旨在說明倘若出售

事項於二零零七年六月三十日已完成而餘下集團可達到之實際財務狀況。餘下集團

之未經審核備考資產及負債表不能視為預測餘下集團之未來財務狀況。

餘下集團之未經審核備考資產及負債表應與本通函附錄一所載截至二零零七

年六月三十日止年度之本集團經審核綜合財務報表內載列之本集團過往資料及本通

函其他部分所述之其他財務資料一併閱覽。

– 73 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

(B) 餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零零七年 餘下集團
六月三十日 備考調整 備考調整 小計 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
投資物業 159,030 (2,080) (2,080) 156,950
物業、廠房及
設備 178,313 (11,462) (11,462) 166,851

預付租賃付款
－非流動部份 1,957 (206) (206) 1,751

其他資產 1,846 1,846
於一間共同
控制公司權益 36,469 36,469

可供銷售投資 1,144 1,144
收購投資物業之
已付按金 7,756 7,756

386,515 (13,748) － (13,748) 372,767

流動資產
存貨 1,898 (1,898) (1,898) －
貿易及其他
應收款項 13,744 (6,949) (6,949) 6,795

應收一間共同控制
公司承兌票據 171,600 171,600
應收一間共同控制
公司之款項 12,955 12,955

預付租賃付款
－流動部份 46 (5) (5) 41

已抵押銀行存款 3,173 (3,173) (3,173) －
銀行結餘及現金 23,299 (193) 100 (93) 23,206

226,715 (12,218) 100 (12,118) 214,597

待出售之物業 59,000 59,000

285,715 (12,218) 100 (12,118) 273,597

流動負債
貿易及其他
應付款項 7,623 (4,889) (4,889) 2,734

應付稅項 712 712

銀行及其他借貸
－於一年內到期 17,853 (14,853) (14,853) 3,000

融資租約承擔
－於一年內到期 3,582 (2,637) (2,637) 945

銀行透支 4,539 (4,539) (4,539) －

34,309 (26,918) － (26,918) 7,391

– 74 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零零七年 餘下集團
六月三十日 備考調整 備考調整 小計 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

待出售物業
有關之負債 8,880 8,880

43,189 (26,918) － (26,918) 16,271

流動資產淨額 242,526 14,700 100 14,800 257,326

629,041 952 100 1,052 630,093

資本及儲備
股本 8,804 8,804
庫存股份 (8,911) (8,911)
股份溢價及儲備金 534,731 3,137 3,137 537,868

母公司股權持有人
應佔權益 534,624 3,137 3,137 537,761

少數股東權益 － －

權益總額 534,624 － 3,137 3,137 537,761

非流動負債
銀行及其他借貸
－於一年後到期 92,269 (269) (269) 92,000

融資租約承擔
－於一年後到期 2,148 (1,816) (1,816) 332

94,417 (2,085) － (2,085) 92,332

629,041 (2,085) 3,137 1,052 630,093

附註：

1. 結餘乃摘錄自本通函附錄一所載Applied Development Holdings Limited於二零零七年六
月三十日之會計師報告，而並無作調整。

2. 調整為反映於二零零七年六月三十日，經撇除威能電子有限公司（本集團將重大出售為
原設備電子產品製造業務及於完成出售後終止製造業務之營運）之資產及負債後之本集
團綜合資產負債表，假設出售事項已於二零零七年六月三十日完成。

(i) 威能於二零零七年六月三十日之經審核負資產值約為3,037,000港元。

3. 調整反映出售事項之總代價100,000港元以現金支付到本公司。假設出售事項已於二零
零七年六月三十日完成，由此將產生約3,173,000港元之預計收益：

(i) 冠和亞州有限公司支付予Elite關於出售之總代價100,000港元，以現金支付；及

(ii) 假設出售已於二零零七年六月三十日完成，出售之估計收益約為3,137,000港元。

– 75 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

2. 餘下集團於出售事項完成後之未經審核備考收益表及未經審核備考現金

流量表

(A) 緒言

編製餘下集團於未經審核備考收益表及未經審核備考現金流量表旨在說明出

售事項之影響。

餘下集團之未經審核備考收益表及未經審核備考現金流量表乃根據上市規則

第4.29條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售事項已於二零零六年七月一日

完成。本報表乃由董事編製，僅供說明之用，而由於其性質使然，本報表未必能如

實反映倘若出售事項於二零零六年七月一日或任何未來期間完成，餘下集團之業績

及現金流量。

餘下集團之未經審核備考收益表及未經審核備考現金流量表乃按照本集團截

至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表（摘

錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零七年六月三十日止年度之年報），並作出

有關出售事項之(i)直接應佔交易；(ii)預期對餘下集團構成之持續影響；及(iii)有事

實支持之備考調整。

餘下集團之未經審核備考收益表及未經審核備考現金流量表乃按照多項假設、

估計及不確定因素而編製。因此，餘下集團附有之未經審核備考收益表及未經審核

備考現金流量表並非旨在說明倘若出售事項於截至二零零七年六月三十日止年度之

年初已完成而餘下集團可達到之實際業績及現金流量，亦不能視為預測餘下集團之

未來業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考收益表及未經審核備考現金流量表應與本通函附錄

一所載截至二零零七年六月三十日止年度之本集團經審核綜合財務報表及本通函其

他部分所述之其他財務資料一併閱覽。

– 76 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

(B) 截至二零零七年六月三十日止年度之未經審核備考綜合收益表

本集團就截至
二零零七年 餘下集團
六月三十日 備考調整 備考調整 小計 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

營業額 120,613 (113,828) (113,828) 6,785
銷售成本 (108,332) 108,332 － 108,332 －

毛利 12,281 (5,496) (5,496) 6,785

其他收入 4,774 (595) (595) 4,179
分銷成本 (1,532) 1,532 1,532 －
行政費用 (39,871) 4,862 4,862 (35,009)

投資物業公平值增加 10,530 (330) (330) 10,200

以股份為基礎之
付款費用 (379) － (379)

融資成本 (3,878) 2,040 2,040 (1,838)

出售附屬公司之收益 127,331 1,124 1,124 128,455

除稅前溢利 109,256 2,013 1,124 3,137 112,393

稅項 59 － 59

年內溢利 109,315 2,013 1,124 3,137 112,452

應佔：
母公司股權持有人 110,173 2,013 1,124 3,137 113,310
少數股東權益 (858) － (858)

109,315 2,013 1,124 3,137 112,452

附註：

1. 金額乃摘錄自本通函附錄一所載Applied Development Holdings Limited截至二零零七年
六月三十日止十二個月之會計師報告，而並無作調整。

2. 調整為反映於截至二零零七年六月三十日止年度，撇除威能電子有限公司之收入及支出
後之本集團綜合收益表，假設出售事項已於二零零六年七月一日完成。

3. 調整為反映假設出售已於二零零六年七月一日完成，本集團於出售確認之估計綜合收益
約為1,124,000港元。

– 77 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

4. 假設出售已於二零零七年六月三十日完成，出售之估計收益大約為3,137,000港元：

(i) 冠和亞州有限公司支付予Elite關於出售之總代價100,000港元，以現金支付；

(ii) 於截至二零零七年六月三十日止年度，威能電子有限公司之經審核除稅及非經常
項目後淨虧損約為2,013,000港元；及

(iii) 威能電子有限公司於二零零六年六月三十日之經審核負資產值約為1,024,000港
元。

5. 除出售原設備之電子產品製造業務事項外，概無作出任何調整以反映於二零零七年六月
三十日以後之任何交易結果或進行之其他交易或出售原設備之電子產品製造業務事項。

（C） 截至二零零七年六月三十日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
就截至

二零零七年
六月三十日 餘下集團

止年度 備考調整 備考調整 小計 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

經營活動
除稅前溢利 109,256 2,013 1,124 3,137 112,393
調整項目：
物業、廠房及
設備之折舊 7,703 (2,961) (2,961) 4,742

股息收入 (805) (805)
融資成本 3,878 (2,040) (2,040) 1,838
出售可供銷售
投資之收益 (1,959) (1,959)

出售附屬公司之
收益 (127,331) (1,124) (1,124) (128,455)

投資物業之
公平價值增加 (10,530) 330 330 (10,200)

利息收入 (850) 135 135 (715)
解除預付租賃付款 46 (5) (5) 41
以股份為基礎付款 379 379

營運資金變動前之
經營現金流量 (20,213) (2,528) － (2,528) (22,741)

存貨減少（增加） 358 (358) (358) －
貿易及其他應收款項
（增加）減少 (738) 2,376 2,376 1,638
貿易及其他應付款項
增加 6,482 1,051 1,051 7,533

經營活動（所用）
來自之現金 (14,111) 541 － 541 (13,570)

已付香港利得稅 (313) (313)

經營活動（所用）
來自之現金淨額 (14,424) 541 － 541 (13,883)

– 78 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
就截至

二零零七年
六月三十日 餘下集團

止年度 備考調整 備考調整 小計 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

投資活動
購入物業、
廠房及設備 (154,473) 1,201 1,201 (153,272)

貸款予一間共同
控制公司 (12,955) (12,955)

購買投資物業
已支付的按金 (7,756) (7,756)

購入其他資產 (145) (145)
已抵押銀行
存款增加 (114) 114 114 －

應收Quorum Island
(BVI) Limited
款項之還款 62,400 62,400

出售附屬公司
款項之還款 33,654 33,654

出售可供銷售
投資所得款項 27,488 27,488

已收利息 850 (135) (135) 715
已收股息 805 805

投資活動（所用）
所得之現金淨額 (50,246) 1,180 － 1,180 (49,066)

融資活動
償還銀行貸款 (84,045) 48,112 48,112 (35,933)
回購股份 (14,893) (14,893)
償還融資租賃承擔 (4,788) 3,038 3,038 (1,750)
已付利息 (3,387) 1,604 1,604 (1,783)
融資租賃承擔
已付融資費用 (491) 436 436 (55)

新增銀行貸款 157,947 (53,333) (53,333) 104,614
出售附屬公司之金額 － － 100 100 100

融資活動所得
（所用）之現金淨額 50,343 (143) 100 (43) 50,300

現金及現金等值物之
淨額（減少）增加 (14,327) 1,578 100 1,678 (12,649)

年初現金及
現金等值物 33,065 2,768 2,768 35,833

外幣兌換率
變動之影響 22 22

年末現金及
現金等值物 18,760 4,346 100 4,446 23,206

– 79 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
就截至

二零零七年
六月三十日 餘下集團

止年度 備考調整 備考調整 小計 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

現金及現金等值物
結餘之分析

銀行結存及現金 23,299 (193) 100 (93) 23,206
銀行透支 (4,539) 4,539 4,539 －

18,760 4,346 100 4,446 23,206

附註：

1. 金額乃摘錄自本通函附錄一所載Applied Development Holdings Limited截至二零零七年
六月三十日止十二個月之會計師報告，而並無作調整。

2. 調整反映截至二零零七年六月三十日止年度出售原設備之電子產品製造業務事項之現金
流量，並假設該出售已於二零零六年七月一日完成。就未經審核備考綜合現金流量表而
言，所出售之原設備之電子產品製造業務事項之現金流量乃根據本通函附錄一所載
Applied Development Holdings Limited截至二零零七年六月三十日止十二個月之財務資
料計算。

3. 調整反映出售事項之現金代價100,000港元，猶如出售事項已於二零零六年七月一日完
成。該代價100,000港元，以現金支付到Applied Development Holdings Limited。

4. 除出售事項外，概無作出任何調整以反映於二零零七年六月三十日以後之任何交易業績
或進行之其他交易或出售原設備之電子產品製造業務事項。

– 80 –

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

致實力建業集團有限公司董事之未經審核備考財務資料會計師報告

就實力建業集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（全部統稱為「本集團」），

吾等餘下集團之未經審核備考財務資料列載於二零零七年十二月五日之有關非常重

大出售通函內之附錄III「餘下集團之未經審核備考財務資料」。其重大出售為本集團